
 
 
 

 
 

 

 

STAZIONE APPALTANTE 
COMUNE DI BORGIA 
P r o v i n c i a  d i  C a t a n z a r o  

Ufficio TECNICO AREA LL.PP. 
C.so Mazzini 82 – CAP 88021 – Borgia (CZ) Tel. +39 0961/951357  

Fax: +39 0961/956209 
http://www.comune.borgia.cz.it/ 

e-mail: lavoripubblici@comune.borgia.cz.it / P.E.C.: 
lavoripubblci.borgia@asmepec.it 

 
 
 

 

 
PROT. 6652 DEL 13/07/2022 

 

BANDO DI GARA 

Ai sensi e per gli effetti del Codice degli appalti D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 
26 comma 8, D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., si indice Procedura Aperta, interamente telematica 

con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso. Applicazione dell’inversione 
procedimentale ai sensi dell’art.133, comma 8 del D.Lgs.n.50/2016. 

Oggetto: 
“INTERVENTO DI REGIMENTAZIONE ACQUE LOC. ROCCELLETTA - LOTTO 1” 

CUP: B34H20003630001 CIG: 9318188BFC 

 
FINANZIAMENTO CONTRIBUTO MINISTERO DELL’INTERNO  

 

http://www.comune.borgia.cz.it/
mailto:lavoripubblici@comune.borgia.cz.it
mailto:lavoripubblci.borgia@asmepec.it


 
 
 

pag. 1 a 3 
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: Comune di Borgia 
Sede dell’Amministrazione: C.so Mazzini n° 82 – 88021 – BORGIA(CZ)  

Persone di contatto/RUP: Ing. Salvatore LOGOZZO 
Indirizzi Internet (indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore): 

- http://www.comune.borgia.cz.it  
- Posta Elettronica Certificata (PEC): lavoripubblici.borgia@asmepec.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati 
 

I.2) ASMEL Consortile S.c. a r.l. - DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: ASMEL Consortile S.c. a r.l. +39 800955054 

Indirizzi Internet: www.asmecomm.it sezione “Procedure in corso” 

Indirizzo pec: asmecomm@asmepec.it  
Gestore del sistema della piattaforma telematica utilizzata 
Studio Amica s.r.l. Via Giordano, 56 72025 - San Donaci (BR), di cui si avvale per le operazioni di gara, ai 
sensi dell'art.58 del D.Lgs.n.50/2016. 
Per problematiche tecniche relative alla partecipazione alla procedura telematica il gestore è contattabile al 
seguente recapito telefonico: 02-40031280 Attivo dal Lunedì al Venerdì dalle 09:00 alle 17:30. 
 

I.3) COMUNICAZIONE  

 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: Procedura aperta telematica per l’affidamento dell’appalto dei LAVORI DI 
“INTERVENTO DI REGIMENTAZIONE ACQUE LOC. ROCCELLETTA - LOTTO 1” CUP: 
B34H20003630001  CIG: 9318188BFC 
II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di lavori 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITF63 - Comune di Borgia (CZ) 

II.1.4) Breve descrizione: “INTERVENTO DI REGIMENTAZIONE ACQUE LOC. ROCCELLETTA 
- LOTTO 1” Contributi interventi di messa in sicurezza edifici e territorio – articolo 1 comma 139 L. 
145-2018_annualità 2021 del Ministero dell’Interno 
II.1.5) Codice CPV principale: CPV: 45240000-1 Lavori di costruzione per opere idrauliche 

http://www.asmecomm.it/
mailto:asmecomm@asmepec.it
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


 
 
 

pag. 2 a 3 
 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto NON è suddiviso in lotti. 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 801.435,38 oltre IVA. 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo 

II.2.3) Durata dell’appalto: giorni 210 (DUECENTODIECI) naturali e consecutivi decorrenti dalla data 

del verbale di consegna lavori. 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Estremi di validazione del progetto – Il progetto esecutivo è provvisto di validazione, ai sensi 
dell’art. 26 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., come da verbale di validazione ed approvazione tecnica 
sottoscritto dai progettisti incaricati e Ing. Salvatore Logozzo Rup dell’intervento in data 22/06/2022 
III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 10 del Disciplinare di gara 

 

III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

III.2.1) Finanziamento di cui alla delibera 132 del 14/12/2021 - Contributi interventi di messa in sicurezza 
edifici e territorio – articolo 1 comma 139 L. 145-2018_annualità 2021 del Ministero dell’Interno 

III.2.2) Pagamenti I pagamenti avverranno ai sensi degli artt. 25 e 26 del Capitolato Speciale d’Appalto. 
III.2.3) Clausola Revisione dei prezzi: ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 è 
prevista la revisione dei prezzi contrattuali con le modalità riportate dall’art. 29, comma 1, del D.L. n. 4/2022 
 

III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

III.3.5) Subappalto - CFR par. 9 del Disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - CFR par. 11 del Disciplinare di gara 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 



 
 
 

pag. 3 a 3 
 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs.n.50/2016 indetta con determina 

dirigenziale n.71 Reg. Gen.340 del 13/07/2022 ai sensi dell’art.32, commi 2 e 3 del D.Lgs.n.50/2016 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs. 50/2016  

IV.2.2) Applicazione dell’INVERSIONE PROCEDIMENTALE ai sensi dell’art.133, comma 8 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti   

Data: 26/07/2022      Ora locale: (12:00:00)  

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data: 02/08/2022      Ora locale: (12:00:00) 

IV.3.3) Data di apertura delle offerte   

Data: 03/08/2022      Ora locale: (10:00:00) 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 D.lgs. n. 50/2016, è pubblicato su:  
• profilo di committenza: www.comune.borgia.cz.it 
• sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): www.serviziocontrattipubblici.it; 
• G.U.R.I. 
• N° 1 quotidiano a diffusione nazionale; 
• N° 1 quotidiano a diffusione locale; 
• piattaforma ASMECOMM: www.asmecomm.it. 

Il Responsabile Unico del Procedimento: ( f.to Ing. Salvatore Logozzo) 
 

http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.asmecomm.it/

	Gestore del sistema della piattaforma telematica utilizzata

